Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO  Nº __________2024.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado apelo à Prefeitura Municipal de João Pessoa,

bem como a Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana (SEMOB),

solicitando com a máxima urgência a  revitalização da faixa de pedestres, na

Rua José Alexandre de Lira, Bancários da capital paraibana.

             JUSTIFICATIVA

É necessário com a máxima urgência a revitalização da

faixa de pedestres na Rua José Alexandre de Lira, Bancários, da capital

paraibana.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

                 Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2024.

10.995